
CALENDARIO DE EXÁMENES DEL CURSO 2025-2026 
5182- Grado en Ingeniería Agroalimentaria y de Sistemas Biológicos  
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CONVOCATORIA FINAL CUATRIMESTRE 1 (7 - 30 ENERO 2026) 
 

Cuat. Asignatura Tipo Fecha Hora Aula 
PRIMER CURSO 

1 Biología BS miércoles, 7 de enero de 2026 9:30 C - 2.6+7 
1 Química BS lunes, 12 de enero de 2026 9:30 C - 2.6+7 
1 Matemáticas  BS viernes, 16 de enero de 2026 9:30 C - 2.6+7 
1 Geología, Edafología y Climatología BS miércoles, 21 de enero de 2026 9:30 C - 2.6+7 
1 Expresión Gráfica BS jueves, 29 de enero de 2026 9:30 C - 2.6+7 

SEGUNDO CURSO 
1 Ciencia y Tecnología del Medioambiente B jueves, 8 de enero de 2026 9:30 C - 2.6+7 
1 Estadística Aplicada B miércoles, 14 de enero de 2026 9:30 C - 2.6+7 
1 Física Ambiental B lunes, 19 de enero de 2026 9:30 C - 2.6+7 
1 Bases de la Producción Vegetal B viernes, 23 de enero de 2026 9:30 C - 2.6+7 
1 Motores y Máquinas Agrícolas B lunes, 26 de enero de 2026 9:30 C - 2.6+7 
1 Bases Tecnológicas de la Producción Animal B viernes, 30 de enero de 2026 9:30 C - 2.6+7 

 
 

CONVOCATORIA FINAL CUATRIMESTRE 2 (1 - 22 JUNIO 2026) 
 

Cuatri
mestre 

Asignatura Tipo Fecha Hora Aula 

PRIMER CURSO 
2 Fisiología Vegetal BS lunes, 1 de junio de 2026 9:30 C - 2.6+7 
2 Informática BS viernes, 5 de junio de 2026 9:30 C - 2.6+7 
2 Geomática en Agronomía BS miércoles, 10 de junio de 2026 9:30 C - 2.6+7 
2 Física BS martes, 16 de junio de 2026 9:30 C - 2.6+7 
2 Ampliación de Matemáticas BS viernes, 19 de junio de 2026 9:30 C - 2.6+7 

SEGUNDO CURSO 
2 Botánica Agrícola B martes, 2 de junio de 2026 9:30 C - 2.6+7 
2 Hidráulica B viernes, 5 de junio de 2026 16:00 C - 2.6+7 
2 Economía de la Empresa Agroalimentaria BS jueves, 11 de junio de 2026 9:30 C - 2.6+7 
2 Introducción a las Industrias Agroalimentarias B lunes, 15 de junio de 2026 9:30 C - 1.1 
2 Resistencia de Materiales y Análisis de Estructuras B jueves, 18 de junio de 2026 16:00 C - 2.6+7 
2 Electrotecnia Agroalimentaria B lunes, 22 de junio de 2026 16:00 C - 2.6+7 

 
 

CONVOCATORIA FINAL JULIO (29 JUNIO - 20 JULIO 2026) 
 

Cuatri
mestre 

Asignatura Tipo Fecha Hora Aula 

PRIMER CURSO 
1 Biología BS lunes, 29 de junio de 2026 9:30 C - 2.6+7 
1 Matemáticas BS miércoles, 1 de julio de 2026 9:30 C - 1.1 
1 Geología, Edafología y Climatología BS viernes, 3 de julio de 2026 9:30 C - 2.6+7 
1 Expresión Gráfica BS lunes, 6 de julio de 2026 9:30 C - 2.6+7 
2 Fisiología Vegetal BS miércoles, 8 de julio de 2026 9:30 C - 2.6+7 
2 Informática BS viernes, 10 de julio de 2026 9:30 C - 2.6+7 
1 Química BS lunes, 13 de julio de 2026 9:30 C - 2.6+7 
2 Geomática en Agronomía BS miércoles, 15 de julio de 2026 9:30 C - 2.6+7 
2 Física BS viernes, 17 de julio de 2026 9:30 C - 2.6+7 
2 Ampliación de Matemáticas BS lunes, 20 de julio de 2026 9:30 C - 1.1 

SEGUNDO CURSO 
1 Ciencia y Tecnología del Medioambiente B lunes, 29 de junio de 2026 16:00 C - 2.6+7 
1 Estadística Aplicada B martes, 30 de junio de 2026 16:00 C - 2.6+7 
1 Física Ambiental B miércoles, 1 de julio de 2026 16:00 C - 2.6+7 
1 Bases de la Producción Vegetal B viernes, 3 de julio de 2026 16:00 C - 2.6+7 
1 Motores y Máquinas Agrícolas B lunes, 6 de julio de 2026 16:00 C - 2.6+7 

1 Bases Tecnológicas de la Producción Animal B miércoles, 8 de julio de 2026 16:00 C - 2.6+7 

2 Botánica Agrícola B viernes, 10 de julio de 2026 16:00 C - 2.6+7 

2 Hidráulica B lunes, 13 de julio de 2026 16:00 C - 2.6+7 

2 Economía de la Empresa Agroalimentaria BS miércoles, 15 de julio de 2026 16:00 C - 2.6+7 
2 Introducción a las Industrias Agroalimentarias B jueves, 16 de julio de 2026 16:00 C - 2.6+7 
2 Resistencia de Materiales y Análisis de Estructuras B viernes, 17 de julio de 2026 16:00 C - 2.6+7 
2 Electrotecnia Agroalimentaria B lunes, 20 de julio de 2026 16:00 C - 2.6+7 

 
 
 


